
ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE XAXIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇO N. 002/2014 

PROCESSO LICITATÓRIO N. 061/2014 

Empreitada Global - Menor Preço Por item 

O MUNICÍPIO DE XAXIM, Estado de Santa Catarina, 

através do Prefeito Municipal COMUNICA que estará 

recebendo interessados em participar da licitação referente 

ao Edital Tomada de Preço n. 002/2014, com recebimento 

dos envelopes a partir das 08h00min até ás 08h45min do 

dia de 25 de março de 2014, procedendo o inicio da sessão 

às 09h00min do mesmo dia. Constitui-se objeto da presente 

licitação a contratação de empresa especializada  para 

execução de piso armado polido localiza do na 

escola Básica Dom Bosco e construção de um 

muro com grades para proteção da creche do 

Bairro Bela Vista, tudo de acordo com os projetos e 

memorial descritivo anexo ao processo, através de recursos 

do Município de Xaxim, conforme dispõe a Lei n. 8.666/93 

consolidada, e no que couber a legislação aplicável. A 

íntegra do Edital e os demais documentos poderão ser 

obtidos através do email compras2@xaxim.sc.gov.br ou 

junto ao Setor de Compras desta Municipalidade, sito à Rua 

Rui Barbosa nº 312, em horário de expediente das 08:00 ás 

11:45 e das 13:15 ás 17:30 horas de segunda a sexta feira, 

ambos mediante pagamento de taxa no valor de R$ 25,00. 

Maiores informações através do telefone 49-3353 8213. 

 

Xaxim - SC, 06 de março de 2014. 

               

 

 

          

Idacir Antonio Orso 

Prefeito municipal 

mailto:compras2@xaxim.sc.gov.br

